

54

Spr. 2072/2011

S

## ZMLUVA O DIELO

uzavretá podľa ustanovení § 536 až 565 Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb.  
v znení neskorších predpisov

### O dodávke a montáži kamerového systému

#### ČI.1

#### ZMLUVNÉ STRANY

##### 1.1 Objednávateľ:

Okresný súd Bardejov

Partizánska 1

085 75 Bardejov

Zastúpený: JUDr. Vladislav Puškáš – predseda Okresného súdu Bardejov

Bankové spojenie: Štátna pokladnica Bratislava

Číslo účtu: 7000 158 5555/8180

IČO: 00165875

Telefón: 054/4722091-2

Fax: 054/4724331

##### 1.2 Zhotoviteľ:

Ing. Jozef Kalapáč ELMONTA

Kpt. Nálepku 34

085 01 Bardejov

Zapísaný v Živnostenskom registri č.701-3397

Bankové spojenie: OTP Banka Slovensko

Číslo účtu: 5376197/5200

DIČ: 1020701132

IČO: 10662758

Telefón: 0903980974

E-mail: elmonta@stonline.sk

#### CI. 2

#### Preambula

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok obstarávania v zmysle § 102 zákona Č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov a Smernice Okresného súdu Bardejov Spr. 1790/2011. Objednávateľ na obstaranie predmetu zmluvy použil postup verejného obstarávania - zadávanie zákaziek s nízkymi hodnotami.

#### ČI.3

#### PREDMET ZMLUVY

3.1 Predmetom tejto zmluvy je dodávka materiálu a montáž kamerového systému pre objekt Okresný súd Bardejov, Partizánska 1, Bardejov v rozsahu:

- zariadenia pre digitálny záznam - 1 ks
- farebná kamera – exteriérová - 2 ks

- farebná kamera – interierová - 2 ks
  - monitor LCD 22“ - 1 ks
  - kábelové rozvody a ďalší materiál potrebný pre montáž a funkciu kamerového systému
- 3.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene, na vlastné náklady a na vlastnú zodpovednosť a v dohodnutom čase.
- 3.3 Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončený predmet prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu uvedenú v čl. 5.1 tejto zmluvy. Dokončený predmet zmluvy prevezme **Ing. Anton Fecko** – zamestnanec správy majetku štátu Okresného súdu Bardejov.
- 3.4 Podkladom pre uzavretie tejto zmluvy je víťazná ponuka zhotoviteľa z 25.11.2011

#### ČI.4

#### MIESTO A TERMÍN PLNENIA PREDMETU ZMLUVY

- 4.1 Miesto plnenia predmetu zmluvy: Okresný súd Bardejov, Partizánska 1, 085 75 Bardejov.
- 4.2 Termín plnenia predmetu zmluvy:  
Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať predmet zmluvy v termíne: **od 5. decembra 2011 do 16. decembra 2011**
- 4.3 Predmet plnenia podľa tejto zmluvy je splnený jeho riadnym a včasným vyhotovením a odovzdaním objednávateľovi. Odovzdaním predmetu plnenia sa rozumie odovzдание funkčného kamerového systému do užívania a podpísaním zápisnice o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy.. **Pred prevzatím diela si objednávateľ vyhradzuje právo vykonať skúšku jeho funkčnosti.**

#### ČI. 5

#### Zmluvná cena

- 5.1 Cena za zhotovenie predmetu prác v rozsahu špecifikovanom v čl. 3 je stanovená dohodou podľa zákona č. 18/96 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a predstavuje:

**Základná cena: 2461,78 €**

**DPH 20 %: 492,36 €**

**Cena spolu s DPH: 2954,14 €**

Hodnota DPH bude uplatnená v zmysle platných daňových zákonov aktuálnych v čase fakturácie.

#### ČI.6

#### PLATOBNÉ PODMIENKY

- 6.1 Cenu za zhotovenie diela uhradí objednávateľ na základe predloženej faktúry, ktorú zhotoviteľ vystaví a odošle objednávateľovi po ukončení protokolárnom odovzdaní diela.
- 6.2 Lehota splatnosti faktúry je 30 dní od doručenia a potvrdenia zo strany objednávateľa.

#### ČI. 7

#### Osobitné dojednanie

- 7.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že práce bude vykonávať tak, aby v čo najmenšej miere rušil výkon pracovných povinností sudcov a zamestnancov súdu, predovšetkým nadmieru hlučné práce a

presun materiálov a techniky vykonával vo vopred dohodnutom čase.

- 7.2 Objednávateľ vyčlení pre zhotoviteľa garáž č. 3 - na uloženie materiálu a náradia . Kľúč odovzdá zamestnanec správy budovy zástupcovi dodávateľa, ktorý po ukončení rekonštrukčných prác vráti.

## ČI. 8

### Zodpovednosť za vady a záruky

- 8.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet plnenia má v dobe prevzatia zmluvne dohodnuté vlastnosti, že zodpovedá technickým normám a predpisom SR, a že nemá vady, ktoré by rušili alebo znižovali hodnotu alebo schopnosť jeho používania po dobu najmenej 2 rokov od prevzatia diela objednávateľom.
- 8.2 Zhotoviteľ nesie plnú zodpovednosť za komplexnú technickú úroveň vyhotoveného predmetu zmluvy v rozsahu schválenej cenovej ponuky
- 8.3 Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady, pokiaľ tieto neboli spôsobené neoprávnenou manipuláciou resp. poškodením predmetu diela neoprávnenou osobou.
- 8.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu plnenia v zmysle bodu 8.3 do 24 hodín od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa.
- 8.5 Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení telefonicky s následným potvrdením reklamácie písomnou formou zaslanou na e-mailovú adresu oprávneného zástupcu zhotoviteľa.
- 8.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonávať pozáručný servis po dobu 10 rokov.
- 8.7 Zhotoviteľ zodpovedá v plnej výške za prípadnú škodu spôsobenú objednávateľovi svojou činnosťou, resp. v dôsledku väd diela, ktoré je predmetom tejto zmluvy. Za škodu sa považujú aj náklady objednávateľa, ktoré musel vynaložiť v dôsledku porušenia povinnosti zhotoviteľa diela podľa tejto zmluvy tým, že dielo má vady spôsobené zhotoviteľom do 2 rokov od vyhotovenia diela.
- 8.8 Zhotoviteľ vyhlasuje, že je poistený pre prípad zodpovednosti za škodu spôsobenú jeho činnosťou.
- 8.9 Všetky vzájomné spory, ku ktorým môže dôjsť pri vyhotovovaní predmetu zmluvy budú riešené v prvom rade vzájomným rokovaním, dohodou o vysporiadaní sporných otázok.
- 8.10 Pokiaľ by vzniknuté spory nebolo možné týmto spôsobom urovnať do 30 dní, prípadne kratšie na úrovni štatutárnych zástupcov (po prevzatí žiadosti o urovanie sporu jednou či druhou zmluvnou stranou) riešenie sporu sa bude riešiť súdnou cestou.

## ČI. 9

### Zmluvné pokuty

- 9.1 Pri nedodržaní termínu zo strany zhotoviteľa je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške **0,05 %** z ceny predmetu zmluvy za **každý** deň omeškania.
- 9.2 Pri prekážke zo strany objednávateľa, ktorá by mala za následok prerušenie **prác** zhotoviteľa objednávateľ zaplatí zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny predmetu zmluvy za každý deň omeškania.

## ČI. 10

### ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 10.1 Zmluva vzniká prejavom súhlasu s celým jej obsahom a podpisom štatutárnych zástupcov oboch zmluvných strán
- 10.2 Túto zmluvu je možné meniť iba písomnými dodatkami podpísanými štatutárnymi zástupcami zmluvných strán

- 10.3 Zmluva je vyhotovená v 2 exemplároch, z ktorých jeden obdrží zhotoviteľ a jeden objednávateľ.  
10.4 Nedeliteľnú prílohu zmluvy tvorí cenová ponuka  
10.5 Zmluvné stany na znak súhlasu s obsahom zmluvy pripájajú svoje podpisy

V Bardejove dňa: 5.12.2011

Za objednávateľa:



JUDr. Vladislav Puškáš  
predseda Okresného súdu Bardejov

V Bardejove dňa: 01.12.2011

Za zhotoviteľa:

Ing. Jozef Kalapáč

APÁČ  
A  
34  
JOV

Ing. Jozef Kalapáč  
IČO: 472788 DIČ: 10207011

# PODANÉ OSOBNĚ

OKRESNÝ SÚD BARDEJOV

Došlo:

25 -11- 2011

Krát pri rubr.

**CENOVÁ PONUKA 2/11/2011 na základe výzvy spr.1790/2011 z 23.11.2011.**

**DODÁVATEĽ :** Ing. Jozef Kalapáč - Elmonta , Kpt.Nálepku 34 , 085 01 BARDEJOV  
IČO : 10662758 IČ DPH : SK1020701132

**ODBERATEĽ :** Okresný súd Bardejov

**PREDMET PONUKY:** Zriadenie kamerového systému v priestoroch budovy okresného súdu v Bardejove  
Záznam na digitálny videorekordér, štyri kamery.

## 1. MATERIÁL :

Monitor PC 22"	1 ks	132,00	132,00
Digitálny videorekordér DiSS 1708L200EH	1 ks	426,00	426,00
HDD Caviar ,1T,SATA	1 ks	59,00	59,00
Farebná kamera ITR-43DVP-DN	1 ks	160,00	160,00
Farebná kamera ITR-43DVP-TDN	3 ks	120,00	360,00
Objektív TG10Z0513FCS	2 ks	59,00	118,00
Objektív TG4Z2813FCS-IR	2 ks	47,00	94,00
Kryt kamery GCH-HB91HBP	2 ks	78,00	156,00
Napájací zdroj EKO-9512S3,6 3,6A	1 ks	74,00	74,00
Napájací zdroj EKO-9512S1,0K do krytu	2 ks	23,00	46,00
Konzola EKO-921K	4 ks	6,00	24,00
BNC konektor	8 ks	0,82	6,56
Konektor napájací 2,1 mm	8 ks	0,50	4,00
Kábel RG 59	135 m	0,78	105,30
H05VV-F 2 X1	135 m	0,37	50,22
LV 40x20	60 m	0,85	51,00
Sádra štukatárska	5 kg	0,22	1,10
Páska viazacia VPP 5x280	100 ks	0,03	3,00
VCZ 9/43,5 hm.k viazacej páske	30 ks	0,04	1,20
LV 40x40	15 m	1,36	20,40
Podružný materiál	1 sada	15,00	15,00

1906,78

## 2. PRÁCE ELEKTROMONTÁŽNE :

montáž káblových rozvodov			250,00
montáž ,zapojenie a nastavenie kamery	4 ks	25,00	100,00
naprogramovanie a nastavenie rekordéra	1 ks	130,00	130,00
spracovanie dokumentácie	1 ks	75,00	75,00

555,00

SPOLU			2461,78
DPH 20%	20 %	2461,78	492,36

**CELKOM** **EUR** **2954,14**

Dátum : 25.11.2011

Spracoval : Ing. Jozef Kalapáč

Tel : 0903980974

Termín realizácie : do 10 dní od objednania

Záruka : 24 mesiacov od odovzdania systému

Záručný a pozáručný servis : do 24 hod od nahlásenia poruchy

Cena : 12 Eur/hod

Týmto vyhlasujeme, že rešpektujeme požiadavky a podmienky obstarávateľa uvedené vo výzve 1790/2011 a súhlasíme s nimi.

Ing. Jozef KALAPÁČ  
ELMONTA  
Kpt.Nálepku 34  
085 01 BARDEJOV  
IČO- 10662758 DIČ-1020701132

